R₇. Souvenez-vous, Seigneur, de votre alliance, et dites à l'Ange qui nous frappe : Que ta main s'arrête, * Pour que la terre ne soit pas désolée et que toute âme vivante ne périsse pas. †. C'est moi qui ai péché; c'est moi qui ai mal agi; mais ceux-ci qui sont mes brebis, qu'ont-ils fait? Que votre colère, Seigneur, je vous en conjure se détourne de votre peuple. Pour que.

LEÇON II

Ibid., 8-13

DIXIT autem Helcias pontifex ad Saphan scribam : Librum legis réperi in domo Dómini. Deditque Helcias volumen Saphan, qui et legit illud. Venit quoque Saphan scriba ad regem et renuntiávit ei quod præcéperat et ait : Conflavérunt servi tui pecúniam, quæ repérta est in domo Dómini, et dedérunt ut distribuerétur fabris a præféctis óperum templi Dómini. Narrávit quoque Saphan scriba regi dicens : Librum dedit mihi Helcias sacerdos.

OR Helcias, le pontife, dit à Saphan, le scribe : « J'ai trouvé un livre de la loi dans la maison du Seigneur. » Et Helcias donna le volume à Saphan qui le lut. Saphan, le scribe, vint aussi vers le roi et lui rendit compte de ce qu'il lui avait ordonné, et il dit : « Nos serviteurs ont fondu l'argent qui a été trouvé dans la maison du Seigneur, et ils l'ont fait distribuer aux ouvriers par les préposés aux travaux du temple du Seigneur. » Saphan, le scribe, dit aussi au roi : « Le prêtre Helcias m'a donné un livre. »

R. Exaudísti, Dómine, orationem servi tui, ut ædificárem templum nómini tuo : * Bénedic et sanctífica domum istam in sempitérnum, Deus Israël. *ŷ.* Dómine, qui custódis pactum cum servis tuis, qui ámbulant coram te in toto corde suo. Bénedic.

R. Vous avez exaucé, Seigneur, la demande de votre serviteur, d'édifier un temple à votre nom : * Bénissez et sanctifiez cette demeure à jamais, Dieu d'Israël. *ŷ.* Seigneur, qui gardez votre alliance avec ceux de vos serviteurs qui marchent devant vous de tout leur cœur. Bénissez.

Aux Octaves et Fêtes de rite simple : Glória Patri. Bénedic.

LEÇON III

QUEM cum legisset Saphan coram rege,

LORSQUE Saphan eut lu le livre devant le roi, et

et audisset rex verba libri legis Dómini, scidit vestiménta sua. Et præcépít Helcíæ sacerdoti et Ahícam filio Saphan et Achóbor filio Micha et Saphan scribæ et Asaíæ, servo regis dicens : Ite et consúlite Dóminum super me et super pópulo et super omni Juda de verbis volúminis istíus, quod invéntum est ; magna enim ira Dómini succénsa est contra nos, quia non audiérunt patres nostri verba libri hujus, ut fácerent omne quod scriptum est nobis.

℞. Audi, Dómine, hymnum et oratiónem, quam servus tuus orat coram te hódie : ut sint óculi tui apérti, et aures tuæ inténtæ, * Super domum istam die ac nocte. ŷ. Réspice, Dómine, de sanctuário tuo, et de excélso cælórum habitáculo. Super. Glória Patri. Super.